СПИСОК ДОКУМЕНТОВ НА ПОЛУЧЕНИЕ

КОМПЕНСАЦИИ

Заявление и документы, указанные нижу, могут быть представлены в

уполномоченный орган посредством:

 личного обращения гражданина (представителя гражданина);

 обращения гражданина в электронной форме с использованием

федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)»;

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность гражданина. В случае

обращения представителя гражданина дополнительно представляются

подлинники и копии документов, удостоверяющих личность представителя

гражданина и его полномочия;

копия и подлинник свидетельства о рождении ребенка (детей)

(свидетельств об усыновлении);

копия и подлинник документа о рождении ребенка, выданного

компетентными органами иностранного государства, и перевод на русский

язык (в случае рождения ребенка за пределами Российской Федерации);

копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС)

гражданина и ребенка (детей), указанного(ых) им в заявлении;

копия и подлинник справки о признании семьи малоимущей

и нуждающейся в государственной социальной помощи или справки

о признании семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими;

копия и подлинник свидетельства о заключении брака, выданные

компетентными органами иностранного государства, и перевод на русский

язык (если брак расторгнут на территории иностранного государства),

свидетельства о перемене имени, фамилии гражданином и (или) ребенком;

документы, подтверждающие сведения о расторжении брака, выданные

компетентными органами иностранного государства, и перевод на русский

язык (если брак расторгнут на территории иностранного государства);

справка, подтверждающая посещение ребенком образовательной

организации;

копия выписки из решения органа местного самоуправления об

установлении над ребенком опеки (для опекуна), о передаче ребенка на

воспитание в приемную семью (для приемного родителя), подтверждающего

полномочия законного представителя, в случае, если законный представитель

ребенка не является родителем;

реквизиты счета гражданина в кредитной организации (копия договора

банковского вклада (счета), или справка кредитной организации о реквизитах

счета, или сведения, содержащие реквизиты счета, заверенные подписью

гражданина с указанием даты заверения, в случае если указанные сведения

не содержат информацию, позволяющую установить их принадлежность

конкретному гражданину) (для граждан, имеющих счет в кредитной

организации).

  Заведующей МБ ДОУ "Колмогоровский детский сад"

Королевой

П.А. от

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка (Ф.И.О.,дата

рождения) с (дата зачисления) в  (номер

возрастной группы).

Паспортные данные заявителя .

подпись,дата